meis  •  in  feodo  et  hereditate  •  per  suas  rectas  diuisas  •  cum  omnibus  per- 

tinenciis et  libertatibus  suis  •  sicut  carta  patris  mei  quam  inde  habet  testa- 

tur  •  Excepta  donacione  •  ecclesie  de  Lesselyn  •  quam  dictus  Normannus 
dedit  Abbacie  de  Lundores  ■  et  monachis  ibidem  Deo  seruientibus  •  sicut 

carta  ipsius  Normanni  quam  idem  monachi  inde  babent  testatur  •  Dedi 
eciam  ■  et  concessi  •  eidem  Normanno  •  et  heredibus  suis  •  totam  terram 

de   per  suas    rectas  diuisas    ■    et    cum    omnibus    pertinenciis 

suis  ad  incrementum  predictarum  terrarum  •  Faciendo  inde  michi  et  here- 

dibus meis  •  pro   omnibus  prenominatis  terris  •  seruicium  feodi  vnius  mi- 

they  got  the  lands  of  Lessly  from  David  Earl  of  Huntingdon,  brother  to  Malcolm  and 

William,  both  Kings  of  Scotland,  and  who  calls  himself  usually,  in  charters  and  other  deeds, 

David  fraler  Regis  Scocic.  The  fourth  of  the  line  of  the  Lessly  family,  as  is  plain  and 

evident  from  charters,  is  Alfornus,  who  yet  has  not  used  the  sirname  of  Lessly,  as  we  see 

clearly  from  the  charter  granted  by  King  Alexander."] 

'    [From  a  copy  in  Martin's  Genealogical  Collections,  vol.  ii.,  MS.] 
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litis  •  Hisce  testibus  •  domino  Johanne  tunc  abbati  de  Lundoris  •  Henrico 

de  Brechin  et  Henrico  de  Striuelyn  fratribus  meis  •  Roberto  de  Campa- 
nia •  Henrico  de  Freuill  ■  Johanne  de  Bruiss  •  Henrico  de  Boysuill  • 

Dauid  de  Andrus  •  et  Wilhehno  de  Cull  • 

Carta  Regis  Alexandri  de  Lysslyn  in  foresta  •  '  (1247 — 1248.) 

Alexander  •  Dei  gracia  Rex  Scotorum  •  Omnibus  [eic.l  Sciatis  nos  ad 
instanclam  Isobile  de  Bruiss  •  et  Robert!  de  Bruiss  filii  sui  •  concessisse  ■ 
Alforno  filio  Normanni  •  constabulario  •  tenenti  suo  •  vt  terram  suam  de 

Lysslyn  et  boscum  suum  de  Lysslyn  •  quas  de  eis  tenet  •  habeat  in  liberam 
forestam  •  Quare  firmiter  prohibemus  ne  quia  in  dicto  bosco  •  sine  eius  licencia 

special!  •  secet  aut  uenetur  •  super  nostram  plenariam  forisfacturam  decern 
librarum  •  Testibus  •  Willelrao  comite  de  Mar  •  Alexandro  filio  Walteri 

senescallo  •  Johanne  Cumyn  •  et  iSlicolao  de  Soulis  •  Apvd  Edinburg  • 

quarto  die  mensis   anno  regni  nostri  -  Tricesimo  Quarto  • 

Carta  confirmacionis  Johanni  de  Mar  •  ̂  (a.d.  1357.) 

Ii.inij  Dauidis  confirmation  of  ane  charter  granted  be  Thomas  Comes  de 

Mar  dominus  de  Cauers  et  del  Garuyauch  et  camerarius  Scocie  etc.  di- 
lecto  et  special!  clerico  suo  Johanni  de  Mar  canonico  Aberdonens!  /  totam 

terram  suam  de  Cruterystoun  in  le  Garuyauch  infra  vicecomitatum  de  Abir- 
dene  •  Tenendam  et  habendam  dictis  domino  Johanni  et  suis  assignatis  de 

nobis  etc.  per  omnes  rectas  metas  suas  et  diuisas  suas  ■  sine  homagio  seu 
warda  releuio  vel  secta  curie  •  libere  •  quiete  ■  etc.  cum  omnibus  rectitu- 
dinibus  consuetudinibus  et  iustis  pertinenciis  etc.  vna  cum  lege  Fleminga 

que  dicitur  Fleming  lauch  •  Reddendo  inde  etc.  vnum  denarium  argenti 

qui  vocatur  sterlingus  etc.  nomine  albe  firme  •  Saluo  forinseco  seruicio  Do- 
mini Regis  quantum  ad  dictam  terram  de  iure  pertinet  etc.  Testibus  /  vene- 

rabili  in  Christo  patre  Domino  Alexandro  Dei  gracia  Episcopo  Aberdon- 
ensi  •  Willelmo  de  Keth  marescallo  Scocie  •  Dominis  Waltero  de  Moigne  / 

'  [From  a  copy  in  Martin's  Genealogical  Collections,  vol.  ii.,  MS.] 

-  [From  the  Earl  of  Haddington's  Collection  of  Charters,  vol.  ii,,  MS.  See  also 
Robertson's  Index  to  the  Charters,  p.  61  :  "  Carta  [confirmacionis  Regis  Dauid  II.]  to 
John  Marr,  channon  of  Aberdene,  and  prebendary  of  the  kirk  of  Inucrnauchty,  of  the 
lands  of  Cruterstoun,  in  The  Garrioch,  vicecomitatu  de  Aberden,  given  by  Thomas  Earl  of 

Marr,  Lord  Garrioche  and  Cavers,  una  cum  Lege  Fleraynga  dicitur  Fleming  Lauche. 

Liddell,  then  Sheriff  of  Aberdene,  is  witness."] 
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Laurencio  Gylibrando  /  Johanne  de  Strauthechyn  /  et  Willelmo  de  Ledale 

tunc  vicecomite  de  Abirdene  militibus  •  The  loitnessis  to  the  Kingis  con- 
firmation Willelmo  episcopo  Sanctiandree  etc.  Apud  Perth  vigesimo  se- 

cundo  die  Nouembris  anno  regni  nostri  vigesimo  none  • 

Carta  de  Crutheyriston  •  '   (a.d.  1368.) 

Dauid  Dei  gracia  ■  ■  Rex  Scottorum  •  •  Omnibus  probis  hominibus 
tocius  terre  sue  clericis  et  laicis  Salutem  •  •  Sciatis  nos  dedisse  et  con- 

cessisse  et  hac  presenti  carta  nostra  confirmasse  dilecto  et  fideli  nostro 

Johanni  Lyvn  pro  fideli  seruicio  sue  nobis  impenso  et  impendendo  omnes 

et  singulas  terras  nostras  de  Cruthyeristoun  cum  pertinencijs  infra  partes 
de  Garviach  infra  vicecomitatum  de  Abirden  que  fuerunt  quondam  Dauid 

de  Breichyn  militis  /  et  que  racione  foresfacture  eiusdem  quondam  Dauid 

nos  contingunt  /  Eciam  et  quas  terras  cum  pertinencijs  alias  consanguineus 
noster  Thomas  comes  de  Marr  dum  terre  de  Garviach  in  manibus  suis 

existebant  Johanni  de  Marr  capellano  et  suis  assignatis  dedit  per  cartam 

suam  /  quecunque  terre  de  Cruthieristoun  cum  pertinencijs  vnacum  terris 

predictis  de  Garviach  per  reuocacionem  in  parleamento  nostro  tento  apud 
Sconam  vicesimo  septimo  die  mensis  Septembris  Anno  Domini  millesimo 

Trecentesirao  Sexagesimo  septimo  factam  ad  nostras  manus  legaliter  de- 

uenerunt  •  Tenendas  et  habendas  omnes  et  singulas  terras  de  Cruthier- 
istoun predictas  cum  pertinencijs  dicto  Johanni  Lyvn  et  heredibus  suis  de 

nobis  et  heredibus  nostris  in  feodo  et  hereditate  per  omnes  rectas  metas 

et  diuisas  suas  cum  omnibus  et  singuUs  libertatibus  commoditatibus  aysia- 
mentis  et  iustis  pertinencijs  quibuscunque  ad  dictas  terras  spectantibus  seu 

quoquomodo  iuste  spectai-e  valentibus  in  futurum  /  adeo  libere  et  quiete 
plenarie  /  integre  et  honoritice  in  omnibus  et  per  omnia  /  sicut  dictus 

quondam  Dauid  aut  aliquis  alius  de  regno  nostro  dictas  terras  cum  perti- 

nencijs liberius  /  quiecius  /  plenarius  /  integrius  et  honoriticiencius  aliquo 

tempore  tenuit  seu  possedit  •  •  Reddendo  inde  nobis  et  heredibus  nostris 
dictus  Johannes  et  heredes  sui  vnum  denarium  argenti  ad  festum  Penthe- 

costes  annuatim  nomine  albe  firme  si  petatur  apud  Cruthieristoun  tantum 

pro  wardis  /  releuijs  /  maritagijs  curiarum  sectis  et  alijs  oneribus  quibus- 

cunque que  de  dictis  terris  cum  pertinencijs  aliquo  tempore  futuro  exigi 

poterunt  vel  requu'i  •  •  In  cuius  rei  testimonium  presenti  carte  nostre 
sigillum  nostrum  precepimus  apponi  •   Testibus  venerabilibus  in   Xpo  pa- 

'    [From  the  original  in  the  charter  chest  at  Whitehaugh.] 
4a 
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tribus  Willelmo  episcopo  Sancti  Andree  et  Patricio  episcopo  Brechinensi 

cancellario  nostro  Roberto  senescallo  Scocie  comite  de  Stratherne  nepote 

nostro  Patricio  comite  Marchie  et  Morauie  •  Willelmo  comite  de  Douglas 
Roberto  de  Erskyn  /  Archebaldo  de  Douglas  et  Hugone  de  Eglyntoun